



स्नातक 1st sem. 2019, Offline परीक्षा फॉर्म भरने से संबंधित अधिसूचना

एतद् द्वारा सभी संबंधित छात्र/छात्राएँ/शिक्षक/शिक्षकेत्तर कर्मी/प्राचार्य को सूचित किया जाता है कि B.A/B.Sc./B.Com/Voc. – I.T, Mass Comm., EWM (Honours - Programme Course) & Programme Course – CBCS 1st Sem. Exam. 2019 (सत्र 2019 – 2022) के Offline परीक्षा फॉर्म आवेदन करने से संबंधित तिथि एवं प्रक्रिया निम्नांकित है।

Online की प्रक्रिया पूर्व के नोटिफिकेशन के आधार पर यथावत् जारी रहेगी।

क्र० सं०	विवरणी	तिथि
1.	विद्यार्थियों द्वारा बिना विलंब शुल्क के Offline परीक्षा फॉर्म भरने की तिथि तथा महाविद्यालय में परीक्षा फॉर्म जमा करने की तिथि	03/02/2020 तक
2.	महाविद्यालय द्वारा बिना विलंब शुल्क के विश्वविद्यालय में Offline परीक्षा फॉर्म जमा करने की तिथि	04/02/2020 से 07/02/2020
3.	विद्यार्थियों द्वारा 200 रु० विलंब शुल्क के साथ Offline परीक्षा फॉर्म भरने की तिथि तथा महाविद्यालय में परीक्षा फॉर्म जमा करने की तिथि	04/02/2020 से 07/02/2020
4.	महाविद्यालय द्वारा 200 रु० विलंब शुल्क के साथ विश्वविद्यालय में Offline परीक्षा फॉर्म जमा करने की तिथि	08/02/2020 तक

नियम एवं शर्तें : सभी महाविद्यालय परीक्षा फॉर्म को जमा लेने से पहले निम्नांकित की जाँच करें।

(क) पंजीयन पत्र में जो Core (Hons) विषय है उसे 10+2 के Mark Sheet से मिलान कर लें। 10+2 level में Core विषय से Hons नहीं लिया जा सकता। 10+2 level में Compulsory/Elective, Optional, Additionl Subject से ही Hons लिया जा सकता है।

(ख) Arts Faculty में जिनका कुल अंक औसत 50% या ज्यादा है वो लोग Arts में Non Practical Subject (Hons) का अध्ययन कर सकते हैं।

(ख) Faculty Change (कुल अंक औसत 50% या ज्यादा) की स्थिति में Non Practical Subject (Hons) का अध्ययन कर सकते हैं।

निर्धारित तिथि में Online Printed परीक्षा फॉर्म जमा नहीं होने पर इसकी सारी जवाबदेही कॉलेज प्राचार्य की होगी।


28/01/2020

(क) परीक्षा फॉर्म के साथ निम्नांकित कागजात संलग्न करें।

1. Forwarding letter in favor of Controller of Examinations, Kolhan University, Chaibasa.
2. Affiliation letter must be enclosed.
3. Principal of the concerned/affiliated college has to be submit an undertaking mentioning "if any fault will be detected in future regarding bonafied candidature of the student/affiliation of the course then college authority will be responsible for the same." Subject and session should be mention in undertaking.
4. D.D in favor of Registrar Kolhan University, Chaibasa.
5. Fee statement.
6. Form should be along with numerical statement. **(Subject wise)**
7. **02 Check** list will be submitted by the college along with **soft copy (C.D)**. The format is given below.

Sl. No.	Student Name	Father Name	Date of Birth	Reg. No.	Hon's (CC)	Generic elective (GE for Hons)	AECC Comm.	Sl. No. of Printed Exam. Form
---------	--------------	-------------	---------------	----------	------------	--------------------------------	------------	-------------------------------

&

Sl. No.	Student Name	Father Name	Date of Birth	Reg. No.	General Programme	DSC 1 A - MIL Compulsory (Arts & Commerce only)	DSC - 2A	DSC 3A	AECC Comm. -	Sl. No. of Printed Exam. Form
---------	--------------	-------------	---------------	----------	-------------------	---	----------	--------	--------------	-------------------------------

Examination Fee : Each student has to deposit fee as per given below:-

Sl. No.	Course	Exam Fee	Local Levy	Marks Fee	Prac. Fee	Cost of Exam form	Total Rs.
1.	BA/B.Com (Gen) (Non Practical subject)	100/-	250/-	50/-	-	50/-	450/-
2.	BA/B.Com (Gen) (Practical subject)	100/-	260/-	50/-	50/-	50/-	510/-
3.	BA/B.Com (Hons) (Non Practical subject)	100/-	260/-	50/-	-	50/-	460/-
4.	BA/B.Com (Hons) (Practical subject)	110/-	270/-	50/-	50/-	50/-	530/-
5.	B.Sc. (Gen.)	120/-	260/-	50/	50/-	50/-	530/-
6.	B.Sc. (Hons)	130/-	270/-	50/	50/-	50/-	550/-
7.	Voc. Course	600/-	-	50/	100/-	50/-	800/-

[Signature]
28/01/2020

कुलपति के आदेशानुसार

ह0/-

परीक्षा नियंत्रक

कोल्हान विश्वविद्यालय, चाईबासा।

दिनांक 28/01/2020

पत्रांक संख्या: NC/KU/CE/152...159.../2020

प्रतिलिपि :-

1. सभी महाविद्यालय के प्राचार्य को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यार्थ।
2. कुलपति/प्रतिकुलपति/कुलसचिव के कार्यालय को कुलपति/प्रतिकुलपति/कुलसचिव के सूचनार्थ।
3. संपादक :

(क). प्रभात खबर, न्यू मार्केट, चाईबासा	(ख). दैनिक जागरण, चाईबासा	(ग). हिन्दुस्तान, चाईबासा
(घ). न्यू इस्पात मेल, चाईबासा	(ड). दैनिक भास्कर, चाईबासा	(च). चमकता आईना, चाईबासा
(छ). उदितवाणी, चाईबासा	ज). झारखण्ड न्यूज लाईन, चाईबासा	(झ). The Telegraph

को अपने दैनिक समाचार पत्र में निःशुल्क, यदि इच्छुक हों, प्रकाशनार्थ।


28/01/2020

परीक्षा नियंत्रक
कोल्हान विश्वविद्यालय, चाईबासा।